Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​

Постановление
26 января  2015 года                        №  7                               х. Михайлов
Об утверждении итогов проведения
мониторинга и контроля исполнения

муниципальных заданий муниципальными

бюджетными учреждениями Михайловского

сельского поселения на предоставление

муниципальных услуг за 2014 год
             Во исполнение постановления Администрации Михайловского сельского поселения № 243 от 30.12.2011 года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания

муниципальным учреждениям Михайловского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Михайловского сельского поселения «Михайловский сельский Дом культуры» за 2014 год, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением Михайловского сельского поселения «Михайловская центральная библиотека поселения» за 2014 год, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить исполнение Показателей, характерезующих качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Михайловского сельского поселения «Михайловский сельский Дом культуры» за 2014 год, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4.Утвердить исполнение Показателей, характерезующих качество оказываемых муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Михайловского сельского поселения «Михайловская центральная библиотека поселения» за 2014 год, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Михайловского

 сельского поселения                                                 А.Н.Хлопов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 26 января  2015 г. № 7
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБУ МСП «Михайловский СДК»

 отчетный период         2014 год

	№ п/п
	наименование услуги

	единица измерения услуги

	объем муниципального задания на предоставление услуг
	фактический объем предоставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.
	Ед.
	328
	386
	 Исполнение  в  % - 117,7

Превышение фактического объема предоставленных муниципальных услуг в сравнении с плановым объемом объясняется необходимостью проведения ряда мероприятий не входящих в годовой план работы учреждения, популяризацией проводимых мероприятий среди населения поселка,  улучшением рекламы и качества  проводимых мероприятий и по рекомендациям ОКСМ «Тацинского района» по проведению памятных дат и районных мероприятий.

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБУ МСП «Михайловский СДК»
Отчетный период   2014 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.
	Жители Михайловского

сельского поселения, гости поселения

	15460
	-

Фактическое количество потребителей услуги по организации досуга населения и поддержке народного творчества соответствует плановым показателям.

Форма № 3

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения МБУ МСП «Михайловский СДК»

Отчетный период      2014 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель
	соответствие стандарту*
	показатель
	соответствие стандарту*
	показатель
	соответствие стандарту*
	показатель
	соответствие стандарту*
	показатель
	соответствие стандарту*

	            1. Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.

	Укомплектованность специалистами
	+
	Соблюдение норм расхода материальных ресурсов

	+
	Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует учреждение
	+
	Ресурсное обеспечение спец оборудованием, приборам и аппаратурой

	+
	Условия размещения учреждений

	+

	Наличие соответветствующего образования,квалификации, опыта
	+

	Наличие информации об учреждении, порядке и правилах предоставления услуг населению
	+
	Использование имеющегося оборудования, аппаратуры
	+
	Соответствие требованиям санитарно гигиеническим норм
	-

	Наличие должностных инструкций
	+

	Выполнение муниципального задания
	+
	Наличие неисправного специального оборудования, приборов и аппаратуры
	+
	Соответствие правилам пожарной безопасности
	-

	Повышение квалификации специалистов
	-

	Выполнение минимальных нормативов деятельности клубного формирования и клубного учреждения
	+

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Работниками  МБУ МСП «Михайловский СДК»  соблюдаются   основные факторы, влияющие на качество предоставляемых муниципальных  услуг.

Форма № 4

СООТНОШЕНИЕ

нормативной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги

	Название муниципального  учреждения  МБУ МСП «Михайловский СДК»

Отчетный период       2014 год

	№

п/п
	наименование

услуги
	расчетно-нормативная стоимость услуги
	фактическая стоимость услуги

	отклонение

 [(4)÷(3)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуга по организации досуга населения и поддержке народного творчества.
	4908,21
	4170,71
	Исполнение 85,0%;

отклонение (-15,0)

Фактическая стоимость услуги по организации досуга населения и поддержке народного творчества ниже нормативной стоимости на 15,0%,  что связано с увеличением количества и качества проводимых мероприятий для населения поселения, улучшением рекламы, повышением активности населения.

Приложение №2
к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 26 января  2015 г. № 7
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения МБУ МСП «Михайловская ЦБП»

 отчетный период           2014 год

	№ п/п
	наименование услуги

	единица измерения услуги

	объем муниципального задания на предоставление услуг
	фактический объем предоставленных услуг
	отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации библиотечного

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.
	экз.
	30000
	30001
	 Исполнение  в  % - 100,06 отклонение +1,0

Отклонение  между фактическим и плановым объемом услуги по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда выше планового объема муниципального задания на +0,06 %. Это связано с улучшением качества предоставления пользователям доступа к фондам библиотеки и организации библиотечного обслуживания населения, с целью продвижения чтения и повышения информационной культуры.
Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения МБУ МСП «Михайловская ЦБП»
Отчетный период   2014 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуга по организации библиотечного

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.
	1650
	1651
	1

Фактическое количество потребителей услуги по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда ниже контингента, установленного заданием, на 1 человека.
Форма № 3
СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения МБУ МСП « Михайловская ЦБП»

Отчетный период      2014 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель
	соответствие
стандарту*
	показатель
	соответствие
стандарту *
	показатель
	соответствие   стандарту*

	показатель
	соответствие
стандарту*

	показатель
	соответствие
стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	            1. Услуга по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.

	Укомплектованность библиотеки специалистами
	+
	Комплектование библиотечных фондов
	+
	Обеспеченность сетью библиотек
	+
	Обеспеченность библиотеки специальным библиотечным оборудованием
	+
	Размещение здания библиотеки
	+

	Квалификация и личные качества работников библиотеки
	+
	Обновление  библиотечных фондов
	+
	Режим работы библиотеки
	+
	Обеспеченность техническими средствами
	+
	Размеры помещения библиотеки
	+

	Обеспечение сохранности библиотечных фондов
	+
	Информация о библиотеке, порядке и правилах предоставления  услуг пользователям

	+

	Обеспечение безопасности, соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил
	<+>

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Форма № 4

Соотношение нормативной и фактической стоимости

предоставления единицы муниципальной услуги

	Название муниципального  учреждения МБУ МСП «Михайловская ЦБП»

отчетный период   2014 год

	N
п/п
	Наименование
услуги
	Расчетно-нормативная
стоимость услуги (руб.)
	Фактическая
стоимость услуги
	Отклонение
(4/3) x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация библиотечного

обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда.
	26,19
	26,19
	Исполнение 100,0;

 отклонение      (0,0)

Фактическая стоимость услуги по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечного фонда выполнена на уровне  плановой .
Приложение №3

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 26 января  2015 г. № 7
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг  муниципальным бюджетным учреждением «Михайловский сельский Дом культуры»

за  2014 год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина

на год
	Фактически за год
	Значение (балл)

	МБУ МСП «МСДК»
	Число культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	328
	386
	50

	Число посетителей

культурно-досуговых мероприятий
	Чел.
	15460
	15454
	49,9

	Число клубных формирований
	Ед.
	30
	29
	48,3

	Количество участников в клубных формированиях
	Чел..
	305
	302
	19,8

	Удельный вес населения участвующего в КДМ
	%
	3,4
	2,9
	17,1

	Уровень удовлетворенности населения культурной жизнью
	%
	55
	55
	20

	ИТОГО баллов по всем показателям оценки

	Хорошо
	205,1

Директор МБУ МСП

 «Михайловский СДК»                                                                       Исаенков С.В.

Приложение №4
к постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

от 26 января  2015 г. № 7
Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг  муниципальным бюджетным учреждением «Михайловская центральная библиотека поселения»

 за  2014 г.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Величина

на год
	Фактически за год
	Значение (балл)

	1.
	МБУ МСП «МЦБП»
	Число пользователей
	чел.
	1650
	1651
	50

	Число посещений на массовых мероприятиях
	ед.
	2635
	2667
	50

	Количество выданных документов
	экз.
	30000
	30001
	50

	Количество выданных справок
	экз.
	1255
	1262
	        20

	Интенсивность чтения фондовых документов в расчете на 1 пользователя
	экз.
	18,2
	18,2
	20

	ИТОГО баллов по всем показателям для оценки

	хорошо
	190,0

       Директор МБУ МСП
     «Михайловская ЦБП»                                                                               Бондаренко А.В.